
           

保護者 様 

学 校 法 人  野 田 鎌 田 学 園                 

野田鎌田学園杉並高等専修学校                        

校  長   渋 谷 通 江 

 
 

修学旅行延期のお知らせ 

 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 

日頃から本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、5月 19 日（火）～22 日（金）の予定で計画しておりました関西方面 3泊 4

日の修学旅行につきまして、本校でも予定通り実施すべく協議を重ねて参りましたが、

政府要請、他校の関西への修学旅行の大部分がキャンセルとなっていることなどの世情

を鑑み、今年度の修学旅行を延期することといたしました。生徒の皆さんが楽しみにし

ていた行事ですので、誠に心苦しい次第ですが、下記の理由により、感染拡大防止の観

点から何とぞご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、代替案の詳細(実施時期・方面・費用)につきましては、後日改めて連絡させて

いただきます。 

 

 

 

記 

 

 

（１）1 月より中国を中心に感染が拡大している新型コロナウイルスによる肺炎に 

ついて、病状や治療方法についての正確な知見が未だない一方で、感染者が 

日々増大しているため。 

 

（２）空港や観光地など、海外からの渡航者を含む不特定多数が密集する場所での 

感染を避けるため。 

 

（３）新型コロナウイルス感染症の拡大を防ぎ、生徒の安全を確保するため 

                                         

 

以 上 

 


